[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)
(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  28 ноября 2018 года                                                                                                       № 1.135

город Глазов

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры на 2015-2020 годы»
муниципального образования «Глазовский район»,
утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Глазовский район» от 15.03.2017 № 46

В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Глазовский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 10.07.2017 №111, Уставом муниципального образования «Глазовский район»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Развитие культуры на 2015-2020 годы»
муниципального образования «Глазовский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 15.03.2017 № 46, внести следующие изменения:

а)   Приложение № 1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей
(индикаторов) муниципальной программы»  подпрограммы «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам»   пункт 3.2.3   изложить в следующей редакции:

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	отчетный (базовый) год
	текущий год
2014
	очередной год
2015
	первый год планового периода
2016
	второй год планового периода
2017
	третий год планового периода
2018
	четвертый год планового периода
2019
	год завершения действия программы
2020

	МП
	Пп

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	03
	2

	Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам

	03
	2
	3
	Средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1000 человек населения
	 Чел

	145
	148
	148
	148
	148
	169
	170

	172

б)   Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»
 подпрограммы «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам»  дополнить  пунктом 03.2.13.38 следующего содержания:

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	03
	2

	Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам
	 отдел культуры и молодежной политики

	 2015-2020

	создание благоприятных условий для творческой деятельности и самореализации жителей района, разнообразие и доступность предлагаемых услуг и мероприятий в сфере культуры.
	03.2.01-03.2.13

	2018-2020

	03
	2
	13
	38
	Развитие инфраструктуры учреждений культуры
	отдел культуры и молодежной политики

	создание благоприятных условий для творческой деятельности и самореализации жителей района, разнообразие и доступность предлагаемых услуг и мероприятий в сфере культуры
	03.2.3

в) Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Глазовский район»» подпрограммы «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам»  дополнить  пунктом 03.2.13.38 следующего содержания:

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	03
	2
	13
	38
	Развитие инфраструктуры учреждений культуры
	Отдел культуры и молодежной политики
	211
	08
	01

0321362430
	612
	0
	0
	0
	2003,0
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопросам Е.А.Попову.

Глава муниципального
образования «Глазовский район»			                      	В.В. Сабреков

Ворончихина И.Е.
83414153318

СОГЛАСОВАНИЕ:

Первый заместитель главы Администрации
муниципального образования «Глазовский район»
по экономике, имущественным отношениям и финансам                        Ю.В. Ушакова

Заместитель главы Администрации
муниципального образования  «Глазовский район»
по социальным вопросам                                         		              Е.А.Попова

Начальник Управления финансов                                                               Н.Н.Поздеева

Начальник отдела организационной работы
и административной реформы Аппарата			                          Н.А. Пономарева

Начальник отдела экономики                                                                     Е.А. Посребышева

Начальник отдела культуры
и молодежной политики                                                                              С.В. Коротаева

Список рассылки:

2 - организационный отдел Администрации МО «Глазовский район»;
1 – отдел культуры и молодежной политики Администрации;
1- МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры»
1-Управление финансов
1 – отдел экономики

[bookmark: _GoBack]

image1.png